
    
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIOSANITARIO GHILARZA BOSA

PROPOSTA N. 420 DEL 11/02/2014

Determinazione del Direttore del Distretto Sociosanitario di Ghilarza Bosa. 
Adottata ai sensi dell'Art. 3 D.L. 03/02/1993 – n. 29 e art. 4 D.L. 165 del  30/03/01 e successive 
modificazioni ed integrazioni e in esecuzione delle deliberazioni del D.G. N. 186 del 09/10/2008. 

DETERMINAZIONE N. 487 DEL 21/02/2014 

OGGETTO: Liquidazione della indennita' antitubercolare a favore della cittadina 
F.M. affetta da TBC non assicurata INPS – ex legge n. 88 del 04/03/1987 – 
periodo 01/01/2014 - 24/04/2014. 

                    
                 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

        VISTA la  nota  Prot.  4373017  del  04/04/2013  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dispone 
l'assegnazione  al  Dottor  Pes  Francesco   dell'incarico  temporaneo  di  Responsabile  della  Struttura 
Complessa Distretto di Ghilarza-Bosa;  

       VISTE l'istanza presentata dall'assistita F.M. (le cui complete generalità sono contenute negli 
atti del Distretto) intesa ad ottenere l' erogazione dell'indennità antitubercolare riferita all'anno 2014 
in quanto affetta da TBC e non assicurata INPS;

        VISTA la Legge 4 marzo 1987, N. 88 recante “Provvedimenti a favore dei tubercolotici” ed in 
particolare l'art. 5 che prevede l'erogazione dai competenti organi del Servizio Sanitario Nazionale 
di indennità in favore dei cittadini affetti da tubercolosi non assicurati presso l'INPS – il cui reddito 
inferiore al minimo imponibile ai fini dell'IRPEF ai sensi di Legge;

          VISTI gli artt. 1 e 2 del Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 20/11/2013 
relativamente alla variazioni  degli  importi  da corrispondere,   a titolo di  indennità antitubercolari 
post-sanatoriali e degli assegni natalizi, agli aventi diritto;

             ACCERTATO che la richiedente rientra tra le categorie individuate dalla Legge 88/87 quali 
aventi diritto all'indennità in oggetto;

              DATO ATTO della  regolarità della documentazione presentata a corredo dell'istanza 
presentata dall'assistita F.M. e del diritto della stessa a percepire l'indennità fino al 24/04/2014;

              RITENUTO, pertanto di provvedere alla liquidazione della indennità in parola fino al 
24/04/2014 con cadenza mensile;

          
DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento della indennità post sanatoriale fino al 24 
aprile 2014 così come previsto dall'art. 5 della Legge 04/03/87, N. 88 a favore dell'assistita 
F.M.  Non  assicurata  INPS  (le  cui  complete  generalità  sono  contenute  per  motivi  di 
riservatezza  agli  atti  del  Servizio)   l'importo  complessivo  di  €   2494,32 
(duemilaquattrocentovantaquattro/32) con cadenza mensile e precisamente:



− mese di gennaio 2014 €   678,28
− mese di febbraio 2014                 €   612,64
− mese di marzo 2014 €   678,28
− mese di aprile   2014               €   525,12
                  Totale     €  2494,32 

2. di imputare la spesa  di € 2494,32 (duemilaquattrocentonovantaquattro/32) derivante dal 
presente provvedimento sul Conto Economico n. 0505010203 - “Altri rimborsi e contributi 
vari  agli  assistiti  ”  - Centro di costo R0404 “Area socio assistenziale Distretto Ghilarza-
Bosa” Autorizzazione n. 1/2014, sub autorizzazione n.8;

3. di   trasmettere  copia  della  presente  determinazione  alla  Direzione  Generale,  ai 
Responsabili del Servizio Bilancio e Servizio AA.GG., al Collegio Sindacale, ciascuno per 
la parte di propria competenza.

Collaborato Amm.vo: Lilliana Deidda
                                                                                  IL  DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIOSANITARIO 
                                                                                                              DI GHILARZA-BOSA
                                                                                                           - Dottor Francesco Pes -


	DETERMINAZIONE N. 487 DEL 21/02/2014 
	                    
	                 IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
	DETERMINA

